Hon. Pedro R. Pierluisi Urrutia
Gobernador

ASG Leda. Karla G. Mercado Rivera

Administradora y Principal Oficial de Compras

NOTIFICACION NUM. 1

RFP 23J-17250
PARA ESTABLECER CONTRATO(S) DE SELECCION MULTIPLE PARA LOS
SERVICIOS DE EMPLEO TEMPORERO PARA TODAS LAS ENTIDADES
GUBERNAMENTALES, EXENTAS Y MUNICIPIOS
DEL GOBIERNO DE PUERTO RICO

ASUNTO: RESPUESTAS A PREGUNTAS

Se notifica a los proponentes interesados a participar en la Solicitud de Propuesta Sellada de
referencia, las siguientes preguntas y contestaciones:

Proponente: AMERICAN PROFESSIONAL STAFFING SOLUTIONS, LLC (APS
SOLUTIONS)

1. Will the pre-proposal meeting be conducted in Spanish or English?
Answer: The pre-proposal meeting was conducted in Spanish.

2. Can you provide more detail on the types of Temporary Employment Personnel that will support
this contract?

Answer: The Government is looking to establish a Catalog Contract for Temporary Employment
Services for all Government Entities that could require temporary staffing solutions. This could
range from office positions to field positions or even medical staff. Your company does not have
to bid for every type of position; however, the Proponent should demonstrate that it has
experience providing temporary staffing employees in areas that could be required by the
Government. Also, the proposal document should list all the job categories that could be offered
by your company.

3. Can you provide more details as to the Government entities that will utilize this contract?

Answer: Please, refer to Law 73-2019 and Regulation No. 9230 as amended, known as the “2019
General Services Administration Act for the Centralization of Purchases of the Government of
Puerto Rico”. This Agency is the governmental entity responsible for implementing the public
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policy regarding the acquisition of nonprofessional goods and services for the Government of
Puerto Rico (Government or GPR). ASG has the authority to act as the contracting and
negotiating entity for all government entities. This includes the authority to procure goods and
services on behalf of all governmental entities.

Regulation No. 9230 establishes the guidelines for the Government’s acquisition processes. For
example, AEE is an exempt entity that could conduct its own procurement processes, except for
those instances where a Centralized Contract is in place where they will be required to establish
purchase orders against it. The purpose of this RFP process is to establish a centralized contract
with pre-qualified contractors to provide Temporary Staffing Services.

4. Can you provide a copy of the solicitation documents in English?
Answer: No, all the documents are in Spanish.

5. Does the proposal response need to be submitted in Spanish or can the proposal be submitted
in English?

Answer: The proposal response can be submitted in Spanish or English.
6. Can you provide the Annexes in Word version or another editable format?
Answer: Annexes can be printed, completed, signed, and attached to the proposal document.

7. On the pricing spreadsheet tab “Desglose del Markup”, what is the intent of % de Preferencia”?
Is this percentage an addition of deduction from the Regular Time Markup and Overtime Markup?

Answer: The Pricing worksheet was amended to eliminate the field that asked for the % of
Preference or “% de Preferencia”. Please use this new version to submit your proposal. All
other terms and conditions remain the same. See Amendment No 2.

Esta notificacién forma parte del pliego de RFP y quienes interesen licitar, tendran que
considerarla al presentar su Propuesta. Todos los demads términos, condiciones y especificaciones
permpaneceran sin alt

Edmarie Avilés Almenas
Secretaria
Junta de Subastas

Emitido hoy, 1ro de agosto de 2023
San Juan, Puerto Rico
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